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Kære skoleleder 
 
Vil I styrke de yngste elevers læring ved at arbejde med deres 
ordforråd? 
 
Så vil vi gerne invitere din skole til at deltage i forskningsprojektet Vi lærer 
sammen indskoling, der er målrettet 0. og 1. klasse. Det sigter på at give de 
yngste elever i indskolingen de allerbedste muligheder for at lære og udvikle 
sig gennem arbejdet med en evidensbaseret pædagogisk indsats, Vi lærer 
sammen. Da for mange elever møder skolen med svage sprogkompetencer, er 
det vigtigt at understøtte elevers sproglige udvikling i de yngste klasser. Der-
udover er det også vigtigt at styrke socioemotionelle kompetencer og ekseku-
tive funktioner, som understøtter læring generelt.   
 
Om Vi lærer sammen indskoling 
Projektet er en videreudvikling af Vi lærer sammen dagtilbud, som i lodtræk-
ningsforsøg med 15.000 danske børn har vist store, positive effekter på børns 
sproglige, matematiske og socioemotionelle kompetencer. Vi lærer sammen 
er en åben pædagogisk ramme, hvor lærere og børnehaveklasseledere får vi-
den og redskaber til at arbejde systematisk med elevernes generelle og fag-
lige ordforråd samt deres socioemotionelle kompetencer og eksekutive funk-
tioner. Børnehaveklasseledere og lærere bliver klædt på til at arbejde med Vi 
lærer sammen indskoling gennem gratis kompetenceudvikling, ligesom de 
modtager materialekasser og redskaber til systematisk opfølgning på børne-
nes ordforrådsudvikling. Arbejdet med Vi lærer sammen er i perioden no-
vember 2023 – april 2024. 
 
Projektets formål 
Det vil blive undersøgt, om arbejdet med Vi lærer sammen har målbare posi-
tive effekter på elevernes læring og udvikling. Det er første gang, at der ud-
vikles en evidensbaseret indsats til de yngste elever i indskolingen. Projektet 
indebærer et lodtrækningsforsøg, hvor Vi lærer sammen indskoling afprøves 
i 0. og 1. klasse, og effekterne og implementeringen af Vi lærer sammen ind-
skoling evalueres.  
 
Vi lærer sammen indskoling gennemføres i et samarbejde mellem forskere 
fra TrygFondens Børneforskningscenter ved Aarhus Universitet og de invol-
verede skoler. Projektet er finansieret af TrygFonden.    
 
I kan læse mere om Vi lærer sammen indskoling her. I kan læse om det for-
ventede ressourceforbrug i forbindelse med deltagelse i projektet i her. 

 

Tilmelding og kontakt 

https://childresearch.au.dk/fileadmin/childresearch/VLS/Bilag_A_-_Beskrivelse_af_forskningsprojektet_Vi_laerer_sammen_20230117.pdf
https://childresearch.au.dk/fileadmin/childresearch/VLS/Bilag_B_-_Estimat_over_tidsforbrug_og_dataindsamling_20230117.pdf


 

 

Hvis I har spørgsmål eller vil tilmelde jer projektet, kan I skrive til projektle-
der Nanna Bøgh Laursen på nbl@cc.au.dk. I bedes skrive navnet på skolen, 
skolens institutionsnummer og hvor mange hhv. 0. og 1. klasser, I gerne vil 
deltage med i projektet.   
 
Deadline for tilmelding er d. 01.03.2023.  
 
Vi håber meget, at I har lyst til at samarbejde med os om dette vigtige og am-
bitiøse projekt. 
På vegne af projektgruppen bag Vi lærer sammen 
 
Dorthe Bleses    
Professor, TrygFondens Børneforskningscenter, Aarhus Universitet 
 
 
Nanna Bøgh Laursen 
Specialkonsulent   

Mobil: 93508405 

Mail: nbl@cc.au.dk  
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